
Head eestlased, Teie pereliikmed ja sõbrad! 
Eminentsid ja ekstsellentsid! 
Kallid õded ja vennad Kristuses! 

Tervitan Teid kõiki selle erilise sündmuse hakul Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku poolt! Soovin head kordaminekut, ühise 
koosolemise rõõmu, uusi tunnetusi ja häid tundeid ning üle kõige 

Jumala  õnnistust ja hoidmist nii siia Stockholmi, kui Narva ja Tallinnasse! 
Soovin ja palun Jumala õnnistust meie väikesele, kuid vaimus avarale ja 
suurele rahvale! 

Tänavuse eestlase suurkogunemise üle on juhtmõte „üheskoos“. Me ei 
ole siin lihtsalt „koos“ vaid me oleme „üheskoos“. See tähendab, et 
koosolevate ja -tegevatena on meil midagi ühist. Midagi nii ühist ja 

ühtset, millel me võime julgelt seista, oma elu ja olu mõtestada ja tulevikku 
vaadata. Selleks aluseks on meie kristlik kultuur ja elunägemus, mis 
ammutab jõudu Jeesuse Kristuse armastusest ja Püha Vaimu kõige 
erinevamatest ja elutoovatest andidest. Kui oleme Kristuses, siis me 
olemegi „üheskoos“, miski ei suuda meid lahutada üksteisest ja Jumalast. 

Kümme ESTO päeva on tänulikuks kummarduseks kõikide aegade 
kõikidele eestluse hoidjatele. Väga sobivad olid eile Katariina 
Kirikus esitatud Cyrillus Kreegi Reekviemi alguse ja lõpusõnad – 

„Hingata kord rahus anna, Jumal, igavest ja taeva valgusse tõsta meid 
heldest.“ Usume, et nad on jõudnud Jumala valgusse ja rahusse, kus 
võidad maitsta oma usu, võitluste ja püüdluste õnnistatud vilja. 

Ent meie püüame tunnetada ka olevikku, meie kingitud hetke ilu ja 
võimalusi. Üheskoos olemise ilu on suur ning samuti suured on 
meile usaldatud võimalused. Oluline on, et isikliku heaolu kõrval 

jätkaksime pingutusi „teiste hea“ otsimisel. Selle heaks näiteks on 
loomulikult meie ühised ESTO päevad, aga kogu kristlik elu, kus 
kaasinimese, meie kogukonna ja rahva vajadused asetatakse kõrgemale 



enda omadest. Siis kogeme imet - teistele valmistatud rõõm saab suureks 
rõõmus meie endi südames. 

Samuti püüame seada neil ühistel päevadel oma mõtteid ja samme 
tuleviku suunas. Selleks avamegi „ajaakna“, milles hoovab värske 
õhuna meile mineviku tarkust, oleviku truudust ja tuleviku lootust. 

Ristirahvana saame sellest aegade omapärasest ühtesulamisest ja 
terviklikkusest hästi aru, sest „Kristus on sama eile, täna ja igavesti.“ Tema 
on, kes seob ühte meie rahva mineviku ja tuleviku, koondandes selles 
oleviku tänulikuks kogemuseks. Enamgi veel, Tema on see „aken“, millest 
paistavad alati sisse igavese elu rõõmsad ja alatist lootust andvad kiired. 

Meie Isa … 

Õnnistagu ja hoidku Sinu kõigeväeline Jumal, Isa, Poeg ja Püha Vaim. 
Aamen 

Õnnistatud ESTO-t 2025. Jumal hoia Eestit!


